
ZARZĄDZENIE NR 91/2021 
WÓJTA GMINY GNIEZNO 

z dnia 13 grudnia 2021 r. 

w sprawie przydziału odzieży ochronnej dla pracowników Urzędu Gminy Gniezno 

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2021 r. poz. 1372) oraz art. 2377  i 2378 ustawy z dnia 26 czerwca   1974 r. – Kodeks pracy ( tekst jednolity 
Dz.U. z 2020 r., poz. 1320), zarządzam co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się stanowiska, na których przysługują pracownikom środki ochrony indywidualnej oraz 
odzież i obuwie robocze wraz z okresami ich użytkowania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Wydane pracownikom środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie robocze podlegają ewidencji. 

3. Ustala się stanowiska na których przysługują pracownikom środki ochrony indywidualnej, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

4. W indywidualnych przypadkach na pisemny wniosek pracownika, Wójt Gminy Gniezno może skrócić 
okres używania odzieży i obuwia roboczego. 

5. Pracownik zobowiązany jest używać przydzielone środki ochrony indywidualnej oraz odzież i obuwie 
robocze zgodnie z przeznaczeniem i dbać o ich dobry stan. 

§ 2. 1. Okresy używania odzieży i obuwia roboczego liczy się od dnia faktycznego wydania. Po upływie 
okresu użytkowania przechodzą one na własność pracownika lub podlegają likwidacji zgodnie 
z obowiązującymi przepisami. 

2. Pracownicy zatrudnieni na stanowiskach wymienionych w tabeli norm przydziału środków ochrony 
indywidualnej oraz odzieży i obuwia ochronnego (załącznik numer 1) nabywają prawo do ich otrzymania 
z dniem zawarcia umowy o pracę. 

3. Wykonanie pracy przez pracownika bez środków ochrony indywidualnej, przewidzianych dla danego 
pracownika jest niedopuszczalne. 

4. Wydane środki ochrony indywidualnej i obuwia roboczego pracownik kwituje w karcie ewidencyjnej 
wyposażenia, której wzór stanowi załącznik numer 2 do zarządzenia. 

5. Wydanie nowej odzieży ochronnej i roboczej następuje po wyczerpaniu okresu używalności dotychczas 
pobranej odzieży, określonego w załączniku nr 1 do zarządzenia, chyba, że utracą swoje właściwości, ulegną 
zniszczeniu lub zażyciu w stopniu nieumożliwiającym dokonanie naprawy. 

6. W przypadku rozwiązania z pracownikiem stosunku pracy przed upływem terminu używalności odzieży 
roboczej, przyznana pracownikowi odzież robocza podlega zwrotowi do pracodawcy, podobnie środki ochrony 
indywidualnej, chyba że utraciły swoje właściwości, uległy zniszczeniu lub zużyciu. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Gniezno 
 
 

Maria Suplicka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21A61E21-3F81-45C2-8527-B338E2DBE73B. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 

TABELA NORM PRZYDZIAŁU ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ ORAZ 

ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO DLA PRACOWNIKÓW URZĘDU GMINY 

GNIEZNO 

 

Lp. Stanowisko pracy 

Zakres wyposażenia 

R- odzież i obuwie robocze 

O- ochrony indywidualnej 

S- sprzęt ochronny 

Przewidywalny okres 

używalności w miesiącach 

i do zużycia (d.z.) 

1. 
Archiwista 

O- fartuch z tkaniny syntetycznej 

O- rękawice gumowe lub ochronne 

d.z. 

d.z. 

2. 

Pracownik 

gospodarczy 

R- ubranie drelichowe 

R- obuwie robocze 

R- nakrycie głowy 

O- rękawice ochronne 

O- kamizelka odblaskowa 

O- okulary ochronne  

12 

12 

12 

d.z. 

d.z. 

d.z. 

3. Stanowisko  

ds. ochrony 

środowiska i rolnictwa 

R- kurtka robocza p/deszczowa 

R- obuwie robocze 

O- kamizelka odblaskowa 

36 

24 

d.z. 

4. 

Stanowisko 

 ds. inwestycji 

R- kurtka robocza p/deszczowa 

R- obuwie robocze (terenowe) 

O- kamizelka odblaskowa 

O- kask ochronny 

36 

24 

d.z. 

d.z. 

5. 
Stanowisko  

ds. drogownictwa 

R- kurtka robocza p/deszczowa 

R- obuwie robocze (terenowe) 

O- kamizelka odblaskowa 

36 

24 

d.z. 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 91/2021

Wójta Gminy Gniezno

z dnia 13 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21A61E21-3F81-45C2-8527-B338E2DBE73B. Uchwalony Strona 1



 
 
 
 
 
Urząd Gminy Gniezno 

Al. Reymonta 9-11 

62-200 Gniezno 

 

 

IMENNA KARTA WYPOSAŻENIA PRACOWNIKA W ODZIEŻ, OBUWIE ORAZ 

ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 
 

 

 

 

………………………….                                                                      ………………………… 

   (imię i nazwisko)                                                                               (stanowisko) 
 

Lp. 
Rodzaj wydanego 

pracownikowi wyposażenia- 
środka ochrony indywidualnej 

Data i podpis 
pracodawcy lub 

innej osoby 
upoważnionej- 

wydającej 

Data i podpis 
pracownika 

przyjmującego 

Przewidywana 
data wydania 

nowego środka 
ochrony – z 

uwzględnieniem 
przyjętych norm 

zużycia 

     

     

     

     

     

     

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 91/2021

Wójta Gminy Gniezno

z dnia 13 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 21A61E21-3F81-45C2-8527-B338E2DBE73B. Uchwalony Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2



